
 
Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»  

Сахалинской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.06.2016 № 220 

пгт. Ноглики 

Об утверждении порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера лиц, замещаю-

щих муниципальные должности и 

должности муниципальной службы в 

муниципальном образовании «Город-

ской округ Ногликский», и членов их 

семей на официальном сайте муни-

ципального образования «Городской 

округ Ногликский» и предоставления 

этих сведений общероссийским сред-

ствам массовой информации для 

опубликования 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противо-

действии коррупции», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муници-

пальной службе в Российской Федерации», Указами Президента Российской Фе-

дерации от 08.07.2013 № 613 (в ред. от 15.07.2015) «Вопросы противодействия 

коррупции», от 18.05.2009 № 559 (в ред. от 15.07.2015) «О представлении гражда-

нами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной 

службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера», решениями собрания 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 27.08.15 № 72 «О 

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муници-

пальной службы, и муниципальными служащими, сведений о доходах,  об имуще-

стве и об обязательствах имущественного характера», от 27.06.2013 № 254 (в ред. 

от 25.02.2016 № 97) «О представлении лицами, замещающими муниципальные 

должности муниципального образования «Городской округ Ногликский», муни-

ципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы, све-

дений о своих расходах, расходах супруги(супруга) и несовершеннолетних детей», 



2 

 

руководствуясь ст. 28 Устава муниципального образования «Городской округ 

Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, расхо-

дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципаль-

ном образовании «Городской округ Ногликский», и членов их семей на официаль-

ном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» и предо-

ставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для 

опубликования. 

2. Признать утратившим силу постановление мэра муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» от 09.06.2010 № 465 «Об утверждении по-

рядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера лиц, замещающих муниципальные должности в муниципаль-

ном образовании «Городской округ Ногликский», и членов их семей на официаль-

ном сайте муниципального образования «Городской округ Ногликский» и предо-

ставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и разме-

стить на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опуб-

ликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ-

ляющего делами администрации муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» Вручинского С.В. 

 

 

Исполняющий обязанности мэра 

муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»             М.В. Галченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением мэра 

от30.06.2016 № 220 

 

 

ПОРЯДОК 

размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  

муниципальные должности и должности муниципальной службы в  

муниципальном образовании «Городской округ Ногликский», и членов их 

семей на официальном сайте муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» и предоставления этих сведений общероссийским 

 средствам массовой информации для опубликования 

 

1. Настоящим порядком размещения сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муници-

пальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном обра-

зовании «Городской округ Ногликский», и членов их семей на официальном сайте 

муниципального образования «Городской округ Ногликский» и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Поря-

док) устанавливаются обязанности органов местного самоуправления муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» по размещению сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной служ-

бы в указанных органах, их супругов и несовершеннолетних детей в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муници-

пального образования «Городской округ Ногликский» (далее – официальный сайт) 

и предоставлению этих сведений общероссийским средствам массовой информа-

ции для опубликования в связи с их запросами, если федеральными законами не 

установлен иной порядок размещения указанных сведений и (или) их предостав-

ления общероссийским средствам массовой информации (далее – СМИ) для опуб-

ликования. 

2. На официальном сайте размещаются и СМИ предоставляются для опубли-

кования следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности и долж-

ности муниципальной службы в муниципальном образовании «Городской округ 

Ногликский», замещение которых влечет за собой размещение таких сведений 

(далее – служащие (работники)), а также сведений о доходах, расходах, об имуще-

стве и обязательствах имущественного характера их супруг (супругов) и несовер-

шеннолетних детей: 

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих служащему 

(работнику), его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве соб-

ственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и 

страны расположения каждого из таких объектов; 

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежа-



4 

 

щих на праве собственности служащему (работнику), его супруге (супругу) и 

несовершеннолетним детям; 

в) декларированный годовой доход служащего (работника), его супруги (су-

пруга) и несовершеннолетних детей; 

г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имуще-

ства, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных 

(складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок превышает 

общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних 

года, предшествующих отчетному периоду. 

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых СМИ для опуб-

ликования сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера запрещается указывать: 

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о дохо-

дах служащего (работника), его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, 

об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об их 

обязательствах имущественного характера; 

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи слу-

жащего (работника); 

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, те-

лефон и иные индивидуальные средства коммуникации служащего (работника), 

его супруги (супруга), детей и иных членов семьи; 

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимо-

го имущества, принадлежащих служащему (работнику), его супруге (супругу), 

детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся в их пользо-

вании; 

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся кон-

фиденциальной. 

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, за весь период 

замещения служащим (работником) должностей, замещение которых влечет за 

собой размещение его сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-

ствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера его супруги (супруга) и несо-

вершеннолетних детей находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются 

в течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи. 

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, расходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 насто-

ящего порядка, производится лицом, ответственным на основании постановления 

мэра муниципального образования за техническое сопровождение официального 

сайта, в течение 5 рабочих дней после поступления указанных сведений в пись-

менном виде на имя мэра муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский» от: 

а) председателя Собрания – в отношении сведений, представленных служа-

щими (работниками) собрания муниципального образования «Городской округ 



5 

 

Ногликский»; 

б) ответственным за противодействие коррупции работником кадровой 

службы администрации – в отношении сведений, представленных служащими 

(работниками) администрации муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» (за исключением сведений, представленных служащими (работни-

ками) управления социальной политики администрации); 

в) руководителем управления социальной политики администрации – в от-

ношении сведений, представленных служащими (работниками) управления соци-

альной политики администрации муниципального образования «Городской округ 

Ногликский»; 

г) руководителями органов местного самоуправления специальной компе-

тенции – в отношении сведений, представленных служащими (работниками) орга-

нов местного самоуправления специальной компетенции муниципального образо-

вания «Городской округ Ногликский» (Финансовое управление и Комитет по 

управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Город-

ской округ Ногликский»); 

д) руководителем контрольно-счетной палаты – в отношении сведений, пред-

ставленных служащими (работниками) контрольно-счетной палаты муниципаль-

ного образования «Городской округ Ногликский».     

6. Председатель Собрания, ответственный за противодействие коррупции ра-

ботник кадровой службы администрации, руководитель управления социальной 

политики администрации, руководители органов местного самоуправления специ-

альной компетенции, руководитель контрольно-счетной палаты: 

а) в течение трех рабочих дней со дня поступления запроса от СМИ сообща-

ют о нем служащему (работнику), в отношении которого поступил запрос; 

б) в течение семи рабочих дней со дня поступления запроса от СМИ обеспе-

чивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего порядка, 

в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте. 

7. Председатель Собрания, ответственный за противодействие коррупции ра-

ботник кадровой службы администрации, руководитель управления социальной 

политики администрации, руководители органов местного самоуправления специ-

альной компетенции, руководитель контрольно-счетной палаты, обеспечивающие 

размещение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера на официальном сайте и их представление СМИ для опубли-

кования, несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответ-

ственность за несоблюдение настоящего порядка, а также за разглашение сведе-

ний, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными. 

 

 

 

 


